

Handlingsplan för kommunens aktivitetsansvar i Stockholms stad 2022–2024

Framställan från arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
Handlingsplan för kommunens aktivitetsansvar i Stockholms stad 2022–2024, bilaga 2 till utlåtandet, godkänns.

Föredragande borgarråden Isabel Smedberg-Palmqvist och Karin Ernlund anför följande.

Ärendet

Kommunerna har enligt skollagen ett aktivitetsansvar för ungdomar under 20 år som är folkbokförda i kommunen och som har fullgjort sin skolplikt men inte fullföljt en gymnasieutbildning. Kommunens aktivitetsansvar (KAA) ställer krav på att kommunen håller sig informerad om vilka som tillhör målgruppen, kontaktar dessa och erbjuder lämpliga individuella åtgärder. I Stockholms stad har arbetsmarknadsnämnden huvudansvaret för kommunens aktivitetsansvar för ungdomar under 20 år. Uppdraget genomförs i samverkan med utbildningsnämnden, socialnämnden och stadsdelsnämnderna.

Handlingsplanen fastställer Stockholms stads övergripande rutiner för arbetet med kommunens aktivitetsansvar och ska gälla under perioden 2022–2024. Den beskriver uppdrag, organisation, ansvarsfördelning samt inriktning för insatser på en övergripande nivå. Operativa rutiner samt detaljerade beskrivningar av insatser ingår inte i handlingsplanen utan tas fram på förvaltningsnivå av arbetsmarknadsförvaltningen och utbildningsförvaltningen.

Kommunfullmäktige har tidigare fattat beslut om en sådan handlingsplan för staden som revideras och ersätts av denna handlingsplan.

Beredning

Ärendet har initierats av arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden och remitterats till stadsledningskontoret, socialnämnden, Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd och Södermalms stadsdelsnämnd.

Stadsledningskontoret anser att den föreslagna handlingsplanen ligger väl i linje med den verksamhet som bedrivs och tydliggör uppdraget, organisation, ansvarsfördelning och inriktningen för insatser på en övergripande nivå.

Socialnämnden ser positivt på revideringen av handlingsplanen och anser att den har en tydlig struktur som klargör KAA:s roll i samverkan med både utbildningsförvaltningen och socialförvaltningen.

Skarpnäcks stadsdelsnämnd är överlag positiv till handlingsplanen men framför några förtydliganden kring ansvarsfördelning och rutiner för samverkan mellan regionen och kommunen kring barn i behov av särskilt stöd samt samverkanstrukturer mellan KAA och socialtjänsten.

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd anser att handlingsplanen är tydlig, vilket minskar risken för att en ungdom bollas mellan olika instanser. Nämnden anser dock att hanteringen av sekretess bör förtydligas.

Södermalms stadsdelsnämnd ställer sig positiv till handlingsplanen och möjligheten att samverka kring individer i målgruppen för KAA, men önskar förtydliganden om hur samverkan mellan stadsdelens fält- och fritidsverksamhet samt arbetsmarknadsförvaltningens lokalt uppsökande arbete ska utformas.

Våra synpunkter

Att klara skolan är en av de viktigaste faktorerna för att våra barn ska kunna bygga sig ett gott liv. Därför är skolan också ett av de viktigaste verktygen för att öka den sociala rörligheten. Idag är dessutom en fullgjord gymnasieutbildning en nödvändighet i de flesta yrken liksom för ytterligare studier.

Det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) innebär att staden söker upp alla i gymnasieålder som inte studerar på gymnasiet för att motivera dem till att fullfölja en utbildning och ta examen. Under förra året omfattades drygt 4 900 unga stockholmare av stadens uppsökande arbete inom ramen för KAA. Syftet är att i första hand få ungdomarna att återuppta studier. Detta sker genom allt från samtal med ungdomarna och deras anhöriga till särskilda utbildningsplatser till fördjupat och brett stöd för att komma förbi hinder till

följd av exempelvis ohälsa. För en del unga är det nödvändigt att ta vägen genom att pröva på arbete eller göra praktik, för att höja studiemotivationen.

I Stockholms stad är arbetet med det kommunala aktivitetsansvaret i kombination med uppsökande arbete av äldre ungdomar en grundpelare för hur vi ska minska ungdomsarbetslösheten och fler ska få möjligheter att försörja sig själva, kunna förverkliga sina drömmar och inkluderas i samhället. Vi är därför särskilt glada att denna handlingsplan också inkluderar stadsdelsnämndernas uppsökande och förebyggande arbete som en del av kedjan för att så många av Stockholms unga som möjligt ska gå in i vuxenlivet med en gymnasieexamen.

En del av syftet med handlingsplanen är att tydliggöra ansvarsfördelning och maximera det gemensamma arbetet. Därför har också några förtydliganden gjorts efter remissrundan, exempelvis kring vad som är regionens respektive stadens ansvar, i linje med synpunkter i inkomna remissvar.

Stockholm ska vara i framkant i Europa på att lotsa unga från utanförskap till nya jobb. En del i detta är ett fortsatt arbete med att få in fler unga på arbetsmarknaden genom uppsökande verksamhet och ett särskilt arbete för att alla ska ha möjlighet att fullfölja gymnasieskolan, inklusive gymnasiesärskolan, med godkända betyg.

Vi föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att godkänna *Handlingsplan för kommunens aktivitetsansvar i Stockholms stad 2022–2024* i enlighet med bilaga 2.

Bilagor

1. Reservationer m.m.
2. Handlingsplan för kommunens aktivitetsansvar i Stockholm stad 2022-2024
3. Handlingsplan för kommunens aktivitetsansvar i Stockholm stad 2022-2024, med spårade ändringar jämfört med remissversion

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Särskilt uttalande gjordes av borgarråden Karin Wanngård, Jan Valeskog, och Kadir Kasirga (alla S) enligt följande.

Vi vill börja med att framhålla att vi ser positivt på att en handlingsplan nu tas fram av staden gällande kommunens aktivitetsansvar (KAA). Samordningen mellan utbildningsnämnden, socialnämnden och stadsdelsnämnderna av KAA har varit av stor

vikt för uppnå det som staden enligt skollagen är skyldig att efterfölja. Vi ser även positivt på att handlingsplanen särskilt lyfter fram behovet av samverkan kring unga som använder droger, unga i riskzon för kriminalitet, unga med fysisk eller psykisk ohälsa samt ungdomar som omfattas av LSS.

Vi menar att ingen ung i Stockholm ska behöva börja vuxenlivet i arbetslöshet. Under pandemin påverkades vissa grupper mer än andra när samhället stängde ner. Ungdomar är en sådan grupp. Skolans omställning till distansundervisning gav stora effekter på ungdomars tillvaro och vardagssituation. Branscher som vanligen erbjuder arbetstillfällen till unga, såsom besöks- och restaurangnäringen, drabbades även dem hårt av pandemin.

Ungdomsarbetslösheten har nästintill fördubblats i Stockholm under pandemin. Det uppsökande arbetet som ingår i KAA haltar i dagsläget och förvaltningen behöver därför utökade medel och resurser för framtagandet av nya metoder. Här måste den borgerliga majoriteten axla ett större politiskt ansvar och höja ambitionsnivån. Vi menar att tydliga mål måste sättas för arbetet med unga utan sysselsättning.

Vi anser att målgruppen inom KAA i första hand bör uppmuntras att söka sig tillbaka skolan. I andra hand behöver ungdomarna kunna stimuleras genom praktik, feriejobb och andra insatser för att bryta sysselslösheten och öka individens framtidstro. Här spelar ungdomsanställningarna inom Stockholmsjobben en viktig roll, och därför är det beklagligt att majoriteten inte satsar mer medel för att kvantifiera dessa.

Vidare hade utbyggnaden av skolans elevhälsoteam med fler kuratorer, studievägledare och studiehandedare kunnat bidra till att fånga upp ungdomar i ett tidigt skede. Att arbeta konsekvent med barn- och elevregistret (BER) är också en viktig del av det preventiva arbetet, men som behöver få ett förtydligt uppdrag om uppsökande verksamhet.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

Handlingsplan för kommunens aktivitetsansvar i Stockholms stad 2022–2024, bilaga 2 till utlåtandet, godkänns.

Stockholm den 1 juni 2022

På kommunstyrelsens vägnar:
ANNA KÖNIG JERLMYR

Isabel Smedberg-Palmqvist och Karin Ernlund

Hans Altsjö

Särskilt uttalande gjordes av Karin Wanngård, Jan Valeskog, Emilia Bjuggren och Kadir Kasirga (alla S) med hänvisning till Socialdemokraternas särskilda uttalande i borgarrådsberedningen.

Särskilt uttalande gjordes av Rashid Mohammed (V) enligt följande.

Ingen ung i Stockholm ska behöva börja vuxenlivet i arbetslöshet och därför ser vi positivt på att en reviderad handlingsplan har tagits fram för kommunens aktivitetsansvar (KAA). Enligt arbetsförmedlingen är ungefär 8 % av stadens arbetslösa mellan 18-24 år. Det uppsökande arbetet som ingår i KAA haltar i dagsläget och förvaltningen behöver därför utökade medel och resurser för framtagandet av nya metoder. Här måste den borgerliga majoriteten axla ett större politiskt ansvar och höja ambitionsnivån. Vi menar att tydliga mål måste sättas för arbetet med unga utan sysselsättning.

Det är bra att det gjorts en översyn av stadens arbete med KAA men vi anser att verksamhetens organisering också borde ha genomlysts i syfte att bättre anpassa den efter de ungas behov. Vi vill att staden ges nödvändiga resurser för att alla unga oavsett var de bor ska ha tillgång till samma stöd och vägledning. Utbudet av likvärdiga arbetsmarknadsinsatser över staden behöver stärkas så att fler personer inom målgruppen för KAA ges möjligheten att ta del av insatserna på exempelvis Jobbtorg och AIM. Vi tror att arbetet med KAA skulle gynnas av tätare kontakt mellan olika facknämnder men också regionen. Att krympa avståndet mellan insatser skulle underlätta för deltagare och skapa grogrund för än mer effektiv samverkan.

Huvudsaken är att arbetet med KAA ger stadens unga stöd att hitta sysselsättning för att kunna ta klivet ut i vuxenlivet och skapa en meningsfull tillvaro. Men sysselsättning kan se ut på många sätt och behöver kunna anpassas efter individens behov och särskilda förutsättningar. Det är bra att arbeta med att motivera unga till att studera och fullgöra sin gymnasieutbildning, men vi vill att stadens insatser inom KAA breddas så att personer fick stöd i att hitta andra lämpliga vägar framåt.

Ersättaryttrande gjordes av Lisa Palm (Fi) med hänvisning till Socialdemokraternas särskilda uttalande i borgarrådsberedningen.

Remissammanställning

Ärendet

Arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden fick i stadens budget för 2021 i uppdrag att ”i samråd med socialnämnden och stadsdelsnämnderna revidera riktlinjerna för det kommunala aktivitetsansvaret”. Förslag till handlingsplan har tagits fram av arbetsmarknadsförvaltningen i samverkan med utbildningsförvaltningen, och i samråd med socialförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna.

Handlingsplanen fastställer Stockholms stads övergripande rutiner för arbetet med kommunens aktivitetsansvar och ska gälla under perioden 2022-2024. Den beskriver uppdrag, organisation, ansvarsfördelning samt inriktning för insatser på en övergripande nivå. Operativa rutiner samt detaljerade beskrivningar av insatser ingår inte i handlingsplanen utan tas fram på förvaltningsnivå av arbetsmarknadsförvaltningen och utbildningsförvaltningen. Beskrivningen av insatserna uppdateras årligen och i samband med detta fattas även beslut om inriktning för och innehåll i insatser för kommande år.

Kommunerna har enligt skollagen ett aktivitetsansvar för ungdomar under 20 år som är folkbokförda i kommunen och som har fullgjort sin skolplikt men inte fullföljt en gymnasieutbildning. Kommunens aktivitetsansvar (KAA) ställer krav på att kommunen håller sig informerad om vilka som tillhör målgruppen, kontaktar dessa och erbjuder lämpliga individuella åtgärder. I Stockholms stad har arbetsmarknadsnämnden huvudansvaret för kommunens aktivitetsansvar för ungdomar under 20 år. Uppdraget genomförs i samverkan med utbildningsnämnden, socialnämnden och stadsdelsnämnderna.

Skolverkets allmänna råd för kommunernas aktivitetsansvar för ungdomar (2016) föreskriver att det ska finnas en strukturerad handlingsplan för arbetet. Kommunfullmäktige har tidigare fattat beslut om en sådan handlingsplan för staden som revideras och ersätts av denna handlingsplan.

Arbetsmarknadsnämnden

Arbetsmarknadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 23 november 2021 följande.

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att för egen del godkänna förslaget till handlingsplan.
2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att föreslå kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att fatta beslut om handlingsplanen.

Särskilt uttalande gjordes av Salar Rashid m.fl. (S) och Rashid Mohammed m.fl. (V), *bilaga 1*.

Ersätтарыttrande gjordes av Farida Al-Abani (Fi), *bilaga 1*.

Arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 11 november 2021 har i huvudsak följande lydelse.

Uppdragets innehåll

I Stockholms stad har arbetsmarknadsnämnden huvudansvaret för kommunens aktivitetsansvar för ungdomar under 20 år. Av Skolverkets allmänna råd för kommunernas aktivitetsansvar för ungdomar (Skolverket 2016) framgår att det ska finnas en strukturerad handlingsplan för arbetet. I detta ärende presenteras ett förslag till handlingsplan för staden som utgår från Skolverkets

allmänna råd och som har tagits fram av arbetsmarknadsförvaltningen i samverkan med utbildningsförvaltningen, och i samråd med socialförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna.

Handlingsplanen gäller under perioden 2022-2024 och beskriver uppdrag, organisation, ansvarsfördelning samt inriktning för insatser på en övergripande nivå. Operativa rutiner samt detaljerade beskrivningar av insatser ingår inte i handlingsplanen utan tas fram på förvaltningsnivå av arbetsmarknadsförvaltningen och utbildningsförvaltningen. Beskrivningen av insatserna uppdateras årligen och i samband med detta fattas även beslut om inriktning för och innehåll i insatser för kommande år.

Målgruppen för kommunens aktivitetsansvar är unga som inte har fyllt 20 år och som

- Är folkbokförda i kommunen
- Har fullföljt sin skolplikt eller har blivit folkbokförda i landet vid en tidpunkt då de inte har skolplikt
- Inte genomför utbildning i gymnasieskolan eller
- gymnasiesärskolan eller motsvarande utbildning, eller
- Inte har en gymnasieexamen,

- Inte har ett gymnasiesärskolebevis, och
- Inte har fullföljt utbildning som motsvarar gymnasieskolan eller gymnasiesärskolan med godkänt resultat

Kommunen ansvarar för att arbeta uppsökande mot målgruppen och erbjuda lämpliga, individuella åtgärder. Syftet med insatserna ska i första hand vara att motivera unga i målgruppen att påbörja eller återuppta en utbildning, i andra hand erbjuds stöd mot arbete eller andra aktiviteter. Vissa ungdomar som nås i det uppsökande arbetet står särskilt långt ifrån både arbete och studier och kan ha behov av andra insatser innan eller parallellt med ett arbete för att motivera till studier. I dessa fall är samplanering mellan involverade aktörer av stor vikt och handlingsplanen lyfter särskilt fram behovet av samverkan kring unga som använder droger, unga i riskzon för kriminalitet, unga med fysisk eller psykisk ohälsa samt ungdomar som omfattas av LSS.

Ansvarsfördelning och styrning

I Stockholms stad har arbetsmarknadsnämnden ansvar för att samordna arbetet utifrån kommunens aktivitetsansvar. Ansvar för genomförandet av uppdraget är fördelat främst mellan arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden.

Utbildningsnämnden ansvarar för att förebygga och förhindra skolavhopp, säkra övergång från grundskola till gymnasieskola samt erbjuda studier för de ungdomar som vill studera.

Arbetsmarknadsnämnden har ansvar för det uppsökande arbetet och för att kartlägga behov, erbjuda stöd och motivera en tillbakagång till studier, samt att stötta unga i målgruppen i att etablera kontakter med andra stödinsatser utifrån individuella behov.

Även stadsdelsnämnderna har i uppdrag att samverka med arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden inom uppdraget och ansvarar för att erbjuda stöd utifrån socialtjänstlagen. För att uppnå goda resultat krävs en nära samverkan mellan berörda förvaltningar och lokala samverkansstrukturer har tagits fram i detta syfte.

Organisation

Arbetet med kommunens aktivitetsansvar utgår från en strategisk samverkansgrupp, ett samverkansforum och utförare av det operativa arbetet.

Den strategiska samverkansgruppen består av chefer från arbetsmarknadsförvaltningen, utbildningsförvaltningen och socialförvaltningen. Samverkansgruppen har i uppdrag att på strategisk nivå initiera och följa upp gemensamma utvecklingsuppdrag och projekt, samt lyfta stadsövergripande frågor som rör ungdomar och unga vuxna. I uppdraget ingår även övergripande styrning av kommunens aktivitetsansvar.

Samverkansforumet har i uppdrag att diskutera konkreta utvecklingsfrågor, förbereda frågor till samverkansgruppen samt planera samverkansinsatser för

personalen. I samverkansforumet diskuteras och analyseras underlag till den årliga rapporten av kommunens aktivitetsansvar, och med denna som grund utvecklas och planeras arbetet för följande år. I samverkanforumet ingår chefer och medarbetare med samordnande uppdrag från arbetsmarknadsförvaltningen och utbildningsförvaltningen.

För stadsövergripande samverkans- och utvecklingsarbete ansvarar utvecklings- och utredningsstaben på arbetsmarknadsförvaltningen. Staben ansvarar även för återrapportering av uppdraget till Skolverket, samt för att tillsammans med IKT-enheten på utbildningsförvaltningen samordna och utveckla de delar av Barn- och elevregistret (BER) där kommunens aktivitetsansvar hanteras.

Det operativa arbetet med att söka upp samt erbjuda insatser och samverka med stadsdelsförvaltningarna bedrivs av Jobbtorg Stockholm. Arbetet utgår dels från de lokala jobbtorgen för unga, och dels från Verksamhetsområde Insatser.

På utbildningsförvaltningen är Skolslussen en av huvudaktörerna i det operativa arbetet med det kommunala aktivitetsansvaret. Skolslussen är en del av gymnasieavdelningen och ansvarar för studie- och yrkesvägledning samt för att förmedla platser på gymnasieskolor till de ungdomar som vill studera. Skolslussen ansvarar också för studie- och yrkesvägledarnätverk, samt genomför informationsinsatser för studie- och yrkesvägledare och rektorer på grund- och gymnasieskolor med fokus på gymnasievalet, gymnasieskolans olika program och övergångar mellan skolformer.

Informationsansvar och uppsökande arbete

Av Skolverkets allmänna råd framgår att hemkommunen bör säkerställa att det finns förutsättningar och rutiner för att löpande under året identifiera och hålla sig informerad om hur de ungdomar som tillhör målgruppen för det kommunala aktivitetsansvaret är sysselsatta.

Grund- och gymnasieskolan har i uppdrag att tillhandahålla utbildning av god kvalitet och ge eleverna möjlighet att utvecklas utifrån sina egna förutsättningar. Utbildningsförvaltningen ansvarar för att ta fram och vid behov utveckla rutiner för övergången mellan grundskola och gymnasieskola. För att förebygga avhopp i övergången från grundskola till gymnasieskola samverkar utbildningsförvaltningen med lokala samordnare för det kommunala aktivitetsansvaret, bland annat i de fall där skolorna har kännedom om ungdomar som efter avslutad grundskoleutbildning inte påbörjar gymnasiet. Vid längre perioder av ogiltig frånvaro samt vid avbrott ska gymnasieskolan även rapportera detta till elevens hemkommun. Rutiner finns för att säkerställa att informationen i dessa fall skickas till en funktionsbrevlåda för kommunens aktivitetsansvar som sedan kontaktar den berörda ungdomen. Utbildningsförvaltningen och arbetsmarknadsförvaltningen har även särskilda rutiner för samverkan kring unga nyanlända i deras övergång från gymnasieskola till vuxenutbildning.

Jobbtorg Stockholm ansvarar för det uppsökande arbetet inom ramen för kommunens aktivitetsansvar, där lokala samordnare söker upp och erbjuder insatser

till unga i målgruppen. Arbetet administreras i Barn- och elevregistret (BER) där alla ungdomar under 20 år som saknar en skolplacering efter grundskolan automatiskt registreras. Det uppsökande arbetet utgår från ett flöde i flera delar, bestående av brevutskick och information, telefonkontakt och hembesök. En handbok med tydliga rutiner för detta finns framtagen. Det finns även ett upparbetat samarbete med stadsdelsförvaltningarna kring det uppsökande arbetet, då stadsdelarna genom sitt uppdrag ofta kommer i kontakt med unga som omfattas av aktivitetsansvaret. I de fall där lokala samordnare möter nyanlända unga som omfattas av kommunens aktivitetsansvar kontaktas i första hand Start Stockholm för att undersöka om ungdomen har kontaktat staden för plats på språkintruktionsprogrammet. Om studier inom gymnasieskolan inte är aktuellt kan SFI vara ett alternativ, vid behov i kombination med parallella insatser.

Lämpliga individuella åtgärder

Av Skolverkets allmänna råd framgår att kommunen ska erbjuda unga som omfattas av kommunens aktivitetsansvar lämpliga individuella insatser. Insatserna ska i första hand syfta till att motivera individen att återgå till utbildning, och i andra hand till annan sysselsättning så som till exempel arbete. Exempel på lämpliga åtgärder är motiverande samtal med studie- och yrkesvägledare, insatser inom ramen för introduktionsprogrammet samt åtgärder där flera myndigheter eller andra aktörer samverkar, till exempel inom utbildning, hälso- och sjukvård, socialtjänst och arbetsförmedling.

Inledningsvis erbjuds ungdomar i målgruppen alltid enskilt stöd och vägledning. På Skolslussen erbjuds ungdomarna studie- och yrkesvägledning och via Jobbtorg Stockholm erbjuds stöd, studie- och yrkesvägledning och motiverande samtal lokalt ute på de olika jobbtorgen. Ungdomarna erbjuds även stöd av särskilda coacher. För ungdomar som har behov av ett mer intensivt och långvarigt stöd och motivationsarbete finns möjlighet att delta i den centrala verksamheten Aim.

Utöver det ovan beskrivna grundläggande stödet och vägledningen finns en rad olika insatser som målgruppen kan ta del av. Insatser finns både inom ramen för gymnasieskolan, vuxenutbildningen, samt inom Jobbtorg Stockholm. Utbildningsnämnden ansvarar för insatser som ges inom ramen för gymnasieskolan och arbetsmarknadsnämnden ansvarar för insatser vid sidan om gymnasieskolan. Arbetet med att utveckla och erbjuda insatser sker löpande i samverkan mellan arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden och utbudet av insatser förändras därför årligen. På förvaltningsnivå finns även en beskrivning av tillgängliga insatser som årligen följs upp och uppdateras, samt beslutas av förvaltningsledningen.

Dokumentation och registerföring

Kommunen ansvarar för att säkerställa att det finns förutsättningar och rutiner för att tillhandahålla administrativa system som tillåter uppföljning av insatser, utvärdering och registerföring av individer som omfattas av kommunens aktivitetsansvar. I Stockholms stad utgör Barn- och elevregistret (BER) grunden för

dokumentation, rapportering och uppföljning av arbetet. En systemsamordnare från arbetsmarknadsförvaltningen ansvarar för samordning och utveckling av arbetet och lathundar för dokumentationshantering i registret finns framtagna.

Inom Jobbtorg Stockholm används verksamhetssystemet Flai i de fall där en anmälan till insatser inom jobbtorgens verksamheter krävs.

Uppföljning, utvärdering och rapportering

Arbetet med kommunens aktivitetsansvar utgår från bestämmelser i skollagen, samt uppdrag i stadens budget. I verksamhetsplanen för arbetsmarknadsförvaltningen sätts indikatorer och aktiviteter för uppdraget som sedan följs upp i samband med tertiärrapporteringar och verksamhetsberättelse. Till verksamhetsberättelsen tas även en mera omfattande årsrapport för kommunens aktivitetsansvar fram, där bland annat statistik kring uppdraget och utvecklingsområden för kommande verksamhetsår framgår. Rapportering av resultat och indikatorer sker även till Skolverket två gånger per år och som ett led i utvecklingsarbetet samlas synpunkter in från ungdomar som omfattas av kommunens aktivitetsansvar.

Utbildningsnämnden

Utbildningsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 18 november 2021 följande.

Utbildningsnämnden godkänner Handlingsplan för kommunens aktivitetsansvar i Stockholms stad 2022–2024 och överlämnar dem till kommunstyrelsen.

Utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 27 oktober 2021 har i huvudsak följande lydelse.

Arbetsmarknadsförvaltningen ansvarar för samordning av kommunens aktivitetsansvar men uppdraget utförs i nära samverkan med utbildningsförvaltningen. I det uppsökande arbetet finns även en samverkan med stadsdelsförvaltningar. De ungdomar som ingår i målgruppen för kommunens aktivitetsansvar ska erbjudas lämpliga individuella insatser som i första hand syftar till att motivera till att påbörja eller återuppta studier. Genomförandet av uppdraget med kommunens aktivitetsansvar följs upp och utvärderas löpande. Rapportering till Skolverket sker två gånger per år.

Utbildningsförvaltningen föreslår att nämnden godkänner handlingsplanen och överlämnar den till kommunstyrelsen.

Beredning

Ärendet har initierats av arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden och har remitterats till stadsledningskontoret, socialnämnden, Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd och Södermalms stadsdelsnämnd.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 10 januari 2022 har i huvudsak följande lydelse.

Staden bedriver sitt arbete rörande den aktuella målgruppen med utgångspunkt i kommunfullmäktiges mål 1.1 *I Stockholm är människor självförsörjande och vägen till arbete och svenskkunskaper är kort.* Den föreslagna handlingsplanen ligger väl i linje med den verksamhet som bedrivs.

I Stockholms stad har arbetsmarknadsnämnden huvudansvaret för kommunens aktivitetsansvar för ungdomar under 20 år. Arbetet bedrivs i samverkan med flera andra nämnder och utgör en central del i stadens arbete med den aktuella målgruppen. Det är av yttersta vikt att samverkan bedrivs med utgångspunkt i att skapa bästa möjliga förutsättningar för den enskilda individen att öka sina möjligheter till självförsörjning. I förslaget till handlingsplan tydliggörs uppdraget, organisation, ansvarsfördelning och inriktningen för insatser på en övergripande nivå. Förslaget medför på så sätt goda förutsättningar för att bedriva ett ändamålsenligt och effektivt arbete inom området.

Inom ramen för kommunens aktivitetsansvar finns en förstärkt samverkan kring vissa målgrupper. En av dessa målgrupper är unga med psykisk eller fysisk ohälsa, där huvudansvaret ligger på stadsdelsnämnder och/eller region. Det kommunala aktivitetsansvaret för denna grupp omfattar att motivera och stötta ungdomar med behov av hälso- och sjukvårdsinsatser att få kontakt med lämplig vårdgivare. Målgruppen unga med psykisk eller fysisk ohälsa förekommer inom flera av stadsdelsförvaltningarnas olika verksamhetsområden så som ekonomiskt bistånd, beroendevård och inom beställarenhet för funktionsnedsättning. Personer inom målgruppen kan även ha insatser via andra huvudmän så som Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och hälso- och sjukvården. Unga med psykisk ohälsa är en svårdefinierad målgrupp som riskerar att hamna mellan olika verksamheters och aktörers ansvarsområden och som därmed riskerar att inte få behovet av insatser tillgodosedda. Begreppet psykisk ohälsa är vitt vilket också skapar otydlighet i ansvar för olika insatser avseende målgruppen.

Socialnämnden

Socialnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 22 mars 2022 följande. Socialnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på Handlingsplan för kommunens aktivitetsansvar i Stockholms stad 2022-2024.

Särskilt uttalande gjordes av Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V) och Karin Gustafsson m.fl. (S), *bilaga 1*.

Ersätтарыttrande gjordes av Anna Rantala Bonnier (Fi), *bilaga 1*.

Socialförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 15 februari 2022 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen ser positivt på att handlingsplanen reviderats och att förvaltningen bjudits in i arbetet kring framtagandet. Handlingsplanen betonar vikten av samverkan och har en tydlig struktur som klargör KAA:s roll i samverkan med såväl utbildningsförvaltningen som socialtjänsten.

Handlingsplanen visar på att målgruppen för KAA inte sällan är samma målgrupper som är aktuella inom socialtjänsten. KAA har ett viktigt uppdrag men som inte alltid är välkänt av de som arbetar operativt inom socialtjänstens verksamheter. KAA kan i viss mån ha lättare att nå målgrupper som socialtjänsten har svårigheter att motivera till insatser och bör därmed vara en given samverkanspart med socialtjänsten. Slutligen ser förvaltningen positivt på att arbetsmarknadsförvaltningen har en struktur för brukarmedverkan och analyserar resultat för att utveckla verksamheten.

Skarpnäcks stadsdelsnämnd

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 17 mars 2022 följande.

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar att detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen

Särskilt uttalande gjordes av Tina Kratz m.fl. (V) och Monica Lövström m.fl. (S), bilaga 1.

Skarpnäcks stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 15 februari 2022 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen ställer sig överlag positiv till handlingsplanen för kommunens aktivitetsansvar i Stockholms stad 2022-2024 som arbetsmarknadsförvaltningen i samverkan med utbildningsförvaltningen och socialförvaltningen samt i samråd med stadsdelsförvaltningarna tagit fram. Förvaltningen har däremot synpunkter om och förslag på nedan beskrivna förtydliganden och ändringar. Förvaltningen bedömer att det förvaltningen föreslår skulle tydliggöra redan vedertagna metoder gällande samverkan och socialnämndens ansvarområde.

Handlingsplanen beskriver löpande stadsdelsnämndernas ansvar för individuella insatser. Förvaltningen föreslår att handlingsplanen mer tydligt bör ta utgångspunkt från de skrivningar som finns i överenskommelsen mellan Region Stockholm och länets kommuner: Samverkan kring barn i behov av särskilt stöd (BUS), särskilt bilaga 1. Förvaltningens uppfattning är att det skulle medföra en större samstämmighet mellan styrande dokument om hur samverkan mellan olika aktörer ska ske och de många möjligheter som finns.

Under rubriken **1.2 Förstärkt samverkan kring vissa målgrupper** framgår det i ett inledande stycke att vissa grupper av ungdomar som nås i det uppsökande arbetet står långt från både studier och arbete och behöver andra typer av insatser innan eller parallellt med ett arbete för att motivera till studier. Det framgår vidare att arbetet med dessa ungdomar behöver ske i nära dialog med socialtjänsten och/eller regionen. Förvaltningen föreslår här ett inledande stycke om SIP (Samordnad Individuell Plan). Detta skulle tydliggöra den samverkansstruktur som finns för att *alla* barn och ungdomar i behov av särskilt stöd ska få de insatser de behöver och har rätt till.

Representanter för det kommunala aktivitetsansvaret samverkar med förvaltningen genom att besöka familjeenhetens ungdomsgrupp tre till fyra gånger per termin. Syftet med samverkansforumet är att handläggare ska få möjlighet att diskutera ärenden och samverka kring de ungdomar som har behov av sysselsättning. I sammanhang likt dessa kan representanter synliggöra behovet av SIP likaväl som handläggare från socialtjänsten. Detta föreslår förvaltningen bör tydliggöras i handlingsplanen.

Under rubriken **1.2.3 Ungdomar med psykisk eller fysisk ohälsa** beskrivs det att det i kommunens aktivitetsansvar inte ingår att erbjuda hälso- och sjukvårdsinsatser och att ansvaret i första hand ligger hos regionen och stadsdelsnämnder. Förvaltningen ställer sig frågande till formuleringen med motivering att ett kommunalt hälso- och sjukvårdsansvar för målgruppen inte finns. Förvaltningens förslag är att detta istället justeras till; *Här ligger ansvaret hos regionen*. Förvaltningen grundar detta på kommunens ansvar enligt Hälso- och sjukvårdslagen 12 kapitlet som sammanfattas i Socialstyrelsens meddelandeblad om kommunal hälso- och sjukvård (nr 9/2020).

Under rubriken **2.1. Arbetsmarknadsnämnden** framgår det i punktform vad som ingår i arbetsmarknadsnämndens ansvar. Ett ansvarsområde är att samverka med andra aktörer som erbjuder stödinsatser för att kunna stötta ungdomar i att etablera kontakter utifrån individuella behov. Förvaltningen föreslår att det i sammanhanget bör refereras till möjligheten att ge förslag på att sammankalla till SIP (Samordnad Individuell Plan). Då SIP är en väletablerad ingång för berörda aktörer anser förvaltningen att möjligheten till detta bör tydliggöras även i detta sammanhang.

Under rubriken **3.1. Strategisk samverkansgrupp unga** beskrivs den strategiska samverkansgrupp som har i uppdrag att på strategisk nivå initiera och följa upp gemensamma utvecklingsuppdrag och projekt, samt lyfta stadsövergripande frågor som rör ungdomar och unga vuxnas etablering. Syftet är både att upprätthålla en gemensam kunskap kring projekt och insatser, samt att driva och styra samverkan. I gruppens uppdrag ingår även övergripande styrning av kommunens aktivitetsansvar där frågor kring inriktning på arbetet, ansvarsfördelning, behov av nya insatser och resursfördelning, samt rapportering av arbete och resultat ingår.

Inom ramen för denna samverkan vill förvaltningen notera att delning av statistik och resultat av det uppsökande arbete som utförs är ett utvecklingsområde. Ett utvecklingsområde som behöver prioriteras för att öka förutsättningarna för att stadsdelsnämnderna smidigare och i ett tidigare skede ska involveras.

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 24 februari 2022 följande.

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på remissen.

Särskilt uttalande gjordes av Rashid Mohammed m.fl. (V) och Anna Jonazon m.fl. (S), *bilaga 1*.

Ersätтарыttrande gjordes av Karin Ploen (Fi), *bilaga 1*.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 24 januari 2022 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen anser att handlingsplanen för 2022-2024 är positivt i flera avseenden. Handlingsplanen är tydlig och tar på ett väl avvägt sätt hänsyn till de lagar och regler som råder. Det finns en tydlig ansvarsfördelning i programmet som minskar risken att en ungdom bollas mellan olika instanser.

Förvaltningen ser dock behov av att förtydligande kring hanteringen av sekretess i handlingsplanen. Detta för att det ska vara så tydligt som möjligt i hur information får delas mellan olika insatser och vad som krävs för att få göra det. Det framgår att en samtyckesblankett ska användas, men att utveckla detta ytterligare skulle underlätta arbetet och skapa en större förståelse mellan de olika verksamheterna.

Inom ramen för kommunens aktivitetsansvar finns en förstärkt samverkan kring vissa målgrupper. En av dessa målgrupper är unga med psykisk eller fysisk ohälsa, där huvudansvaret ligger på stadsdelsnämnder och/eller region. Det kommunala aktivitetsansvaret för denna grupp omfattar att motivera och stötta ungdomar med behov av hälso- och sjukvårdsinsatser att få kontakt med lämplig vårdgivare. Målgruppen unga med psykisk eller fysisk ohälsa förekommer inom flera av stadsdelsförvaltningarnas olika verksamhetsområden så som ekonomiskt bistånd, beroendevård och inom beställarenhet för funktionsnedsättning. Personer inom målgruppen kan även ha insatser via andra huvudmän så som Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och hälso- och sjukvården. Unga med psykisk ohälsa är en svårdefinierad målgrupp som riskerar att hamna mellan olika verksamheters och aktörers ansvarsområden och som därmed riskerar att inte få behovet av insatser tillgodosedda. Begreppet psykisk ohälsa är vitt vilket också skapar otydlighet i ansvar för olika insatser avseende målgruppen.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning vill betona behovet av kompetens kring psykisk ohälsa och psykiska funktionsnedsättningar i det uppsökande arbetet för att vägleda till lämpliga kontakter.

Södermalms stadsdelsnämnd

Södermalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 24 mars 2022 följande.

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Södermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 18 februari 2022 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen ställer sig positiv till handlingsplan för kommunens aktivitetsansvar i Stockholms stad 2022-2024. Det är värdefullt att samverka ur ett individperspektiv kring målgruppen, och parallellt med arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden eventuellt kunna erbjuda insatser och stöd utifrån socialtjänstlagen och LSS.

Förvaltningen ser behov av att förtydliga hur samverkan mellan stadsdelens fält- och fritidsverksamhet och arbetsmarknads-förvaltningens lokalt uppsökande arbete ska utformas

Reservationer m.m.

Arbetsmarknadsnämnden

Särskilt uttalande gjordes av Salar Rashid m.fl. (S) och Rashid Mohammed m.fl. (V) enligt följande.

Vi vill börja med att framhålla att vi ser positivt på att en handlingsplan tas nu fram av staden gällande kommunens aktivitetsansvar (KAA). Samordningen mellan utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna av KAA har varit av stor vikt för uppnå det som staden enligt skollagen är skyldig att efterfölja. Vi ser även positivt på att handlingsplanen särskilt lyfter fram behovet av samverkan kring unga som använder droger, unga i riskzon för kriminalitet, unga med fysisk eller psykisk ohälsa samt ungdomar som omfattas av LSS.

Vi inom rödrosa oppositionen menar att ingen ung i Stockholm ska behöva börja vuxenlivet i arbetslöshet. Under pandemin påverkades några grupper mer än andra när samhället stängde ner. Ungdomar tillhör dessa grupper. Skolans omställning till distansundervisning gav stora effekter på ungdomars tillvaro och vardagssituation. Branscher som vanligen erbjuder arbetstillfällen till unga, såsom besöks- och restaurangnäringen, drabbades även dem hårt av pandemin.

Ungdomsarbetslösheten har nästintill fördubblats i Stockholm under pandemin. Det uppsökande arbetet som ingår i KAA haltar i dagsläget och förvaltningen behöver därför utökade medel och resurser för framtagandet av nya metoder. Här måste den borgliga majoriteten axla ett större politiskt ansvar och höja ambitionsnivån. Vi menar att tydliga mål måste sättas för arbetet med unga utan sysselsättning.

Vi anser att målgruppen inom KAA i första hand bör uppmuntras att söka sig tillbaka skolan. I andra hand behöver ungdomarna kunna stimuleras genom praktik, feriejobb och andra insatser för att bryta sysselslösheten och öka individens framtidstro. Här spelar ungdomsanställningarna inom Stockholmsjobben en viktig roll, och därför är det beklagligt att majoriteten inte satsar mer medel för att kvantifiera dessa. Vidare hade utbyggnaden av skolans elevhälsoteam med fler kuratorer, studievägledare och studiehandledare kunnat bidra till att fånga upp ungdomar i ett tidigt skede. Att arbeta konsekvent med barn- och elevregistret (BER) är också en viktig del av det preventiva arbetet, men som behöver få ett förtydligt uppdrag om uppsökande verksamhet.

Ersätтарыtrande gjordes av Farida Al-Abani (Fi) enligt följande.

Vi vill börja med att framhålla att vi ser positivt på att en handlingsplan tas nu fram av staden gällande kommunens aktivitetsansvar (KAA). Samordningen mellan utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna av KAA har varit av stor vikt för uppnå det som staden enligt skollagen är skyldig att efterfölja. Vi ser även positivt på att handlingsplanen särskilt lyfter fram behovet av samverkan

kring unga som använder droger, unga i riskzon för kriminalitet, unga med fysisk eller psykisk ohälsa samt ungdomar som omfattas av LSS.

Vi inom rödrosa oppositionen menar att ingen ung i Stockholm ska behöva börja vuxenlivet i arbetslöshet. Under pandemin påverkades några grupper mer än andra när samhället stängde ner. Ungdomar tillhör dessa grupper. Skolans omställning till distansundervisning gav stora effekter på ungdomars tillvaro och vardagssituation. Branscher som vanligen erbjuder arbetstillfällen till unga, såsom besöks- och restaurangnäringen, drabbades även dem hårt av pandemin.

Ungdomsarbetslösheten har nästintill fördubblats i Stockholm under pandemin. Det uppsökande arbetet som ingår i KAA haltar i dagsläget och förvaltningen behöver därför utökade medel och resurser för framtagandet av nya metoder. Här måste den borgliga majoriteten axla ett större politiskt ansvar och höja ambitionsnivån. Vi menar att tydliga mål måste sättas för arbetet med unga utan sysselsättning.

Vi anser att målgruppen inom KAA i första hand bör uppmuntras att söka sig tillbaka skolan. I andra hand behöver ungdomarna kunna stimuleras genom praktik, feriejobb och andra insatser för att bryta sysselslösheten och öka individens framtidstro. Här spelar ungdomsansättningarna inom Stockholmsjobben en viktig roll, och därför är det beklagligt att majoriteten inte satsar mer medel för att kvantifiera dessa. Vidare hade utbyggnaden av skolans elevhälsoteam med fler kuratorer, studievägledare och studiehandledare kunnat bidra till att fånga upp ungdomar i ett tidigt skede. Att arbeta konsekvent med barn- och elevregistret (BER) är också en viktig del av det preventiva arbetet, men som behöver få ett förtydligt uppdrag om uppsökande verksamhet.

Socialnämnden

Särskilt uttalande gjordes av Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V) och Karin Gustafsson m.fl. (S) enligt följande.

Vi ser positivt på att en reviderad handlingsplan nu tagits fram för kommunens aktivitetsansvar (KAA). Samordningen mellan utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna har varit av stor vikt för uppnå det som staden enligt skollagen är skyldig att efterfölja. Vi ser även positivt på att handlingsplanen särskilt lyfter fram behovet av samverkan kring unga som använder droger, unga i riskzon för kriminalitet, unga med fysisk eller psykisk ohälsa samt ungdomar som omfattas av LSS.

Som förvaltningen lyfter är samverkan av största vikt då målgruppen för KAA ofta kan vara samma målgrupper som är aktuella inom socialtjänsten. KAA kan ha lättare att nå de individer inom dessa målgrupper som socialtjänsten kan ha svårt att motivera till insatser.

Vi inom den rödrosa oppositionen menar att ingen ung i Stockholm ska behöva börja vuxenlivet i arbetslöshet. Under pandemin påverkades några grupper mer än andra när samhället stängde ner. Ungdomar tillhör dessa grupper. Skolans omställning till distansundervisning gav stora effekter på ungdomars tillvaro och vardagssituation.

Branscher som vanligen erbjuder arbetstillfällen till unga, såsom besöks- och restaurangnäringen, drabbades även dem hårt av pandemin.

Ungdomsarbetslösheten har nästintill fördubblats i Stockholm under pandemin. Det uppsökande arbetet som ingår i KAA haltar i dagsläget och förvaltningen behöver därför utökade medel och resurser för framtagandet av nya metoder. Här måste den borgerliga majoriteten axla ett större politiskt ansvar och höja ambitionsnivån. Vi menar att tydliga mål måste sättas för arbetet med unga utan sysselsättning.

Vi anser att målgruppen inom KAA i första hand bör uppmuntras att söka sig tillbaka skolan. I andra hand behöver ungdomarna kunna stimuleras genom praktik, feriejobb och andra insatser för att bryta sysselslösheten och öka individens framtidstro. Här spelar ungdomsanställningarna inom stockholmsjobben en viktig roll, och därför är det beklagligt att majoriteten inte satsar mer medel för att kvantifiera dessa. Vidare hade utbyggnaden av skolans elevhälsoteam med fler kuratorer, studievägledare och studiehandledare kunnat bidra till att fånga upp ungdomar i ett tidigt skede. Att arbeta konsekvent med barn- och elevregistret är också en viktig del av det preventiva arbetet som behöver få ett förtydligt uppdrag om uppsökande verksamhet.

Ersätтарыttrande gjordes av Anna Rantala Bonnier (Fi) enligt följande.

Vi ser positivt på att en reviderad handlingsplan nu tagits fram för kommunens aktivitetsansvar (KAA). Samordningen mellan utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna har varit av stor vikt för uppnå det som staden enligt skollagen är skyldig att efterfölja. Vi ser även positivt på att handlingsplanen särskilt lyfter fram behovet av samverkan kring unga som använder droger, unga i riskzon för kriminalitet, unga med fysisk eller psykisk ohälsa samt ungdomar som omfattas av LSS.

Som förvaltningen lyfter är samverkan av största vikt då målgruppen för KAA ofta kan vara samma målgrupper som är aktuella inom socialtjänsten. KAA kan ha lättare att nå de individer inom dessa målgrupper som socialtjänsten kan ha svårt att motivera till insatser.

Vi inom den rödrosa oppositionen menar att ingen ung i Stockholm ska behöva börja vuxenlivet i arbetslöshet. Under pandemin påverkades några grupper mer än andra när samhället stängde ner. Ungdomar tillhör dessa grupper. Skolans omställning till distansundervisning gav stora effekter på ungdomars tillvaro och vardagssituation. Branscher som vanligen erbjuder arbetstillfällen till unga, såsom besöks- och restaurangnäringen, drabbades även dem hårt av pandemin.

Ungdomsarbetslösheten har nästintill fördubblats i Stockholm under pandemin. Det uppsökande arbetet som ingår i KAA haltar i dagsläget och förvaltningen behöver därför utökade medel och resurser för framtagandet av nya metoder. Här måste den borgerliga majoriteten axla ett större politiskt ansvar och höja ambitionsnivån. Vi menar att tydliga mål måste sättas för arbetet med unga utan sysselsättning.

Vi anser att målgruppen inom KAA i första hand bör uppmuntras att söka sig tillbaka skolan. I andra hand behöver ungdomarna kunna stimuleras genom praktik, feriejobb och andra insatser för att bryta sysselslösheten och öka individens framtidstro. Här spelar ungdomsanställningarna inom stockholmsjobben en viktig roll, och därför

är det beklagligt att majoriteten inte satsar mer medel för att kvantifiera dessa. Vidare hade utbyggnaden av skolans elevhälsoteam med fler kuratorer, studievägledare och studiehandledare kunnat bidra till att fånga upp ungdomar i ett tidigt skede. Att arbeta konsekvent med barn- och elevregistret är också en viktig del av det preventiva arbetet som behöver få ett förtydligt uppdrag om uppsökande verksamhet.

Skarpnäcks stadsdelsnämnd

Särskilt uttalande gjordes av Tina Kratz m.fl. (V) och Monica Lövström m.fl. (S) enligt följande.

Vi vill börja med att framhålla att vi ser positivt på att en handlingsplan nu tas fram av staden gällande kommunens aktivitetsansvar (KAA). Samordningen mellan socialförvaltningen utbildningsförvaltningen, och stadsdelsförvaltningarna av KAA har varit av stor vikt för att uppnå det som staden enligt skollagen är skyldig att efterfölja. Vi ser även positivt på att handlingsplanen särskilt lyfter fram behovet av samverkan kring unga som använder droger, unga i riskzon för kriminalitet, unga med fysisk eller psykisk ohälsa samt ungdomar som omfattas av LSS.

Vi inom rödrosa oppositionen menar att ingen ung i Stockholm ska behöva börja vuxenlivet i arbetslöshet. När samhället stängde ner under pandemin påverkades några grupper mer än andra. Ungdomar var en av dessa grupper. Skolans omställning till distansundervisning gav påverkade ungdomars undervisning och tillvaro betydligt. Även flera av de branscher som vanligen erbjuder arbetstillfällen till unga, såsom besöks- och restaurangnäringen, drabbades hårt av pandemin. Ungdomsarbetslösheten har nästintill fördubblats i Stockholm under pandemin.

Det uppsökande arbetet som ingår i KAA haltar i dagsläget och staden behöver därför utökade resurser och medel behöver tillskjutas för framtagandet av nya metoder. Den borgliga majoriteten behöver axla ett större politiskt ansvar och höja ambitionsnivån. Vi menar att tydliga mål måste sättas för arbetet med unga utan sysselsättning.

I första hand bör målgruppen inom KAA uppmuntras att söka sig tillbaka skolan. I andra hand behöver ungdomarna stimuleras genom praktik, feriejobb och andra insatser för att bryta sysselslösheten och öka deras framtidstro. Vi anser att ungdomsansställningarna inom Stockholmsjobben kan spela en avgörande roll och mer medel bör satsas för att kvantifiera dessa. Vi ser även att en utbyggnad av skolans elevhälsoteam med fler kuratorer, studievägledare och studiehandledare kunnat bidra till att fler ungdomar fångas upp i ett tidigt skede. Det konsekventa arbetet med barn- och elevregistret (BER) är också en viktig del av det preventiva arbetet, vi ser dock ett behov av ett förtydligt uppdrag om uppsökande verksamhet.

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Särskilt uttalande gjordes av Rashid Mohammed m.fl. (V) och Anna Jonazon m.fl. (S) enligt följande.

Vi vill börja med att framhålla att vi ser positivt på att en handlingsplan tas nu fram av staden gällande kommunens aktivitetsansvar (KAA). Samordningen mellan utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna av KAA har varit av stor vikt för uppnå det som staden enligt skollagen är skyldig att efterfölja. Vi ser även positivt på att handlingsplanen särskilt lyfter fram behovet av samverkan kring unga som använder droger, unga i riskzon för kriminalitet, unga med fysisk eller psykisk ohälsa samt ungdomar som omfattas av LSS. Vi inom rödrosa oppositionen menar att ingen ung i Stockholm ska behöva börja vuxenlivet i arbetslöshet. Under pandemin påverkades några grupper mer än andra när samhället stängde ner. Ungdomar tillhör dessa grupper. Skolans omställning till distansundervisning gav stora effekter på ungdomars tillvaro och vardagssituation. Branscher som vanligen erbjuder arbetstillfällen till unga, såsom besöks- och restaurangnäringen, drabbades även dem hårt av pandemin. Ungdomsarbetslösheten har nästintill fördubblats i Stockholm under pandemin. Det uppsökande arbetet som ingår i KAA haltar i dagsläget och förvaltningen behöver därför utökade medel och resurser för framtagandet av nya metoder. Här måste den borgliga majoriteten axla ett större politiskt ansvar och höja ambitionsnivån. Vi menar att tydliga mål måste sättas för arbetet med unga utan sysselsättning. Vi anser att målgruppen inom KAA i första hand bör uppmuntras att söka sig tillbaka skolan. I andra hand behöver ungdomarna kunna stimuleras genom praktik, feriejobb och andra insatser för att bryta sysselslösheten och öka individens framtidstro. Här spelar ungdomsanställningarna inom Stockholmsjobben en viktig roll, och därför är det beklagligt att majoriteten inte satsar mer medel för att kvantifiera dessa. Vidare hade utbyggnaden av skolans elevhälsoteam med fler kuratorer, studievägledare och studiehandledare kunnat bidra till att fånga upp ungdomar i ett tidigt skede. Att arbeta konsekvent med barn- och elevregistret (BER) är också en viktig del av det preventiva arbetet, men som behöver få ett förtydligt uppdrag om uppsökande verksamhet

Ersättaryttrande gjordes av Karin Ploen (Fi) enligt följande.

Vi vill börja med att framhålla att vi ser positivt på att en handlingsplan tas nu fram av staden gällande kommunens aktivitetsansvar (KAA). Samordningen mellan utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna av KAA har varit av stor vikt för uppnå det som staden enligt skollagen är skyldig att efterfölja. Vi ser även positivt på att handlingsplanen särskilt lyfter fram behovet av samverkan kring unga som använder droger, unga i riskzon för kriminalitet, unga med fysisk eller psykisk ohälsa samt ungdomar som omfattas av LSS. Vi inom rödrosa oppositionen menar att ingen ung i Stockholm ska behöva börja vuxenlivet i arbetslöshet. Under pandemin påverkades några grupper mer än andra när samhället stängde ner.

Ungdomar tillhör dessa grupper. Skolans omställning till distansundervisning gav stora effekter på ungdomars tillvaro och vardagssituation. Branscher som vanligen erbjuder arbetstillfällen till unga, såsom besöks- och restaurangnäringen, drabbades även dem hårt av pandemin. Ungdomsarbetslösheten har nästintill fördubblats i Stockholm under pandemin. Det uppsökande arbetet som ingår i KAA haltar i dagsläget och förvaltningen behöver därför utökade medel och resurser för framtagandet av nya metoder. Här måste den borgliga majoriteten axla ett större politiskt ansvar och höja ambitionsnivån. Vi menar att tydliga mål måste sättas för arbetet med unga utan sysselsättning. Vi anser att målgruppen inom KAA i första hand bör uppmuntras att söka sig tillbaka skolan. I andra hand behöver ungdomarna kunna stimuleras genom praktik, feriejobb och andra insatser för att bryta sysselslösheten och öka individens framtidstro. Här spelar ungdomsanställningarna inom Stockholmsjobben en viktig roll, och därför är det beklagligt att majoriteten inte satsar mer medel för att kvantifiera dessa. Vidare hade utbyggnaden av skolans elevhälsoteam med fler kuratorer, studievägledare och studiehandledare kunnat bidra till att fånga upp ungdomar i ett tidigt skede. Att arbeta konsekvent med barn- och elevregistret (BER) är också en viktig del av det preventiva arbetet, men som behöver få ett förtydligt uppdrag om uppsökande verksamhet